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Seloste ja perustelut: Seututiedon tuottaminen ja ylläpitäminen yhteistyön keskeisissä teemoissa on 

olennainen osa seututyöryhmien työskentelyä.  
  
 Seutuvertailut kokoavat yhteen Tampereen kaupunkiseudun kahdeksan kunnan 

esi- ja perusopetuksen, varhaiskasvatuksen ja lukiokoulutuksen keskeiset 
tunnusluvut. Tampereen kaupunkiseudulla on tehty nykymuotoisia 
seutuvertailuja vuodesta 2017 lähtien. Vertailussa käytettävät talous- ja 
toimintatiedot on kerätty kaupunkiseudun kunnilta keväällä ja kesällä 2023. 
Lisäksi lähteinä on käytetty Kuntaliiton, Tilastokeskuksen ja Opetushallituksen 
tietoja. Vertailut on valmisteltu Tampereen kaupungin suunnittelija Heikki 
Hiekkataipaleen johdolla ja tiiviissä yhteistyössä opetuksen, varhaiskasvatuksen ja 
lukiokoulutuksen asiantuntijoiden kanssa.  

 
 Seutuvertailujen kokoaminen tunnistetaan oppimis- ja kehittämisprosessiksi, joka 

rakentaa syvällisempää ymmärrystä palveluista ja tulevaisuuden tarpeista sekä 
auttaa kehittämään toimintaa. Seutuvertailujen tarkoitus on lisätä ymmärrystä 
seudun palveluista ja tulevaisuuden tarpeista sekä tukea kuntia päätöksenteossa. 
Vertailut sisältävät myös kuntakohtaiset toimenpidesuositukset.  

 
 Yhteenveto kaikkien kuntien seutuvertailun tuloksista perusopetuksessa: 

- Perusopetuksen oppilasmäärä on seudullisesti pysynyt edellisen lukuvuoden 
tasolla, mutta osassa kunnista oppilasmäärä on jo laskenut. Perusopetukseen 
siirtyvät ikäluokat ovat edelleen aiempaa pienempiä, joten oppilasmäärä 
saattaa kääntyä seututasolla laskuun.  

- Esioppilaiden lukumäärä on laskenut noin 320 oppilaalla (7,7 %) lukuvuonna 
2023-2024 edelliseen lukuvuoteen nähden. Oppilasmäärä ei noussut 
yhdessäkään kunnassa.  

- Keskimääräinen ryhmäkoko on laskenut edellisvuodesta.  
- Oppilaskohtaiset kustannukset kasvoivat merkittävästi. Kasvusta yli puolet 

selittyi opetuksen kustannusten kasvusta.  
- Tukea tarvitsevien oppilaiden osuus on edelleen kasvanut. Tehostetun tuen 

oppilaiden osuus on kasvanut yhdellä ja erityisen tuen oppilaiden osuus 
puolella prosenttiyksiköllä.  

- Osallistuminen aamu- ja iltapäivätoimintaan on lisääntynyt edelliseen 
lukuvuoteen verrattuna molempien vuosiluokkien osalta.  

- Kuraattori- ja psykologipalvelut ovat siirtyneet Pirhan järjestettäviksi. Palvelut 
eivät kohdistu kuntien välille täysin tasaisesti.  

 
Kasvatus- ja opetuslautakunnan kokouksessa käsitellään erityisesti Ylöjärven 
tuloksia verrattuna muihin seutukunnan kuntiin.  

 
Lisätietoja päätöksestä: Perusopetuksen johtaja, Tarja Suhonen, p. 050 342 2602, 

tarja.suhonen@ylojarvi.fi 
 
Toimivalta: Hallintosääntö 94 § 
 



Oheismateriaali: - esi- ja perusopetuksen seutuvertailu 2023  
 
Esittelijä: Sivistysjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kasvatus- ja opetuslautakunta merkitsee tiedoksi esi- ja perusopetuksen 

seutuvertailun 2023. 
 

Päätös: Hyväksyttiin keskustelun jälkeen. 
 ----- 
 
 Jenni Mäkinen saapui kokoukseen tämän asian käsittelyn aikana klo 17.49. 
 
 Sami Rantanen poistui kokouksesta klo 18.06 ja palasi kokoukseen klo 18.09 

tämän asian käsittelyn aikana. 


